C.P.A. GEORGINA GOMEZ VARGAS
A los Sefiores Miembros de La Junta General de Accionistas
INTACO ECUADOR S.A.

INFORME DE COMISARIO

1. He examinado el Estado de Situacion Financiera y Estado de Resultados Integral
adjuntos de la Compafiia INTACO ECUADOR S.A. al 31 de Diciembre del 2014 por el
periodo terminado en esa fecha. Los Estados Financieros son responsabilidad de la
Administracion de la compafiia, mi responsabilidad es expresar una apinién sobre
dichos Estados Financieros y sobre todos los cumplimientos por parte de la
Administracion de las Normas Legales, estatutarios y reglamentarios de la Junta
General.

2. Mi examen se realizd basdndose en pruebas, de la evidencia que soporta las
cantidades y revelaciones presentadas en los Estados Financieros, incluyen también la
revision de la aplicacién de las Normas Internacionales de Informacion Financiera
(NIIF). Este andlisis provee una base razonable y significativa para expresar una
opinion.

3. He dado cumplimiento a lo dispuesto en el Art. No. 279 de la Ley de Compaiiias
vigente, y considero que el desenvolvimienio de la Compafiia a ésta fecha esta
ajustado a las normas de una adecuada administracién.

4, En mi opinion, los Estados Financieros anteriormenté referidos presentan,
razonablemente la situacidn financiera de INTACO ECUADOR S.A. al 31 de Diciembre
del 2014 de acuerdo a Normas Internacionales de Informacidon Financiera.
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VARGAS Guayaquil, Marzo 31 del 2015

COMISARIO
Registro # 10.602
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INTACO S.A.

Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre del 2014
(Expresado en ddlares estadounidenses)

2014
Activos
Activos corrientes
Efectivo y equivalentes a efectivo 708,951
Cuentas por cobrar comerciales,neto 5,442,559
Otras cuentas por cobrar 2,073,653
Inventarios 5,174,338
Otros activos 33,902
Total activos corrientes 13,433,403
Activos no corrientes:
Otras cuentas por cobrar 733,973
Propiedad, planta y equipos,neto 49,838,985
Propiedad de inversion,neto 3,074,313
Activos intangibles,neto 180,569
Inversiones en acciones 2,000
Otros activos 87,172
Total activos no corrientes 53,967,012
Total activos 67,400,415
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INTACO S.A.
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre del 2014
(Expresado en ddlares estadounidenses)

2014
Pasivos y Patrimonio
Pasivos corrientes:
Préstamos y obligaciones financieras 7,824,056
Cuentas por pagar comerciales 5,381,617
Impuesto a la renta por pagar 1,069,673
Otras cuentas y gastos acumulados por pagar 4,310,753
Total pasivos corrientes 18,586,099
Pasivos no corrientes:
Préstamos y obligaciones financieras 12,785,363
Reservas para pensiones de jubilacién patronal 1,540,318
e indemnizaciones por desahucio
Total pasivos no corrientes 14,325,681
Total pasivos 32,911,780
Patrimonio,neto:
Capital acciones 10,040,000
Reserva legal 3,435,204
Reserva de capital 1,519,849
Resultados acumulados por aplicacion de NIIF (366,771)
Utiidades disponibles 19,860,353
Total patrimonio 34,488,635
Total pasivos y patrimonio 67,400,415
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INTACO S.A.

Estado de Resultado Integral

Por el Aho Terminado el 31 de Diciembre del 2014

(Expresado en délares estadounidenses)

Ventas netas

Costo de Ventas
Utilidad Bruta

Otros ingresos

Gastos de administracién y generales
Gastos de ventas

Costo financiero

Ganancia antes de impuesto a la Renta
Impuesto a la renta
Utilidad Neta

Otros resultados integrales:
Partidas que nao se reclasificaran
posteriormente a resultados del periodo:
(Pérdidas )Ganancias actuariales por planes
de heneficios definidos

Otros resultados integrales
Utilidad neta y resultado integral del afio
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2014

54,373,909

(31,565,751)

22,808,158

167,214
(11,138,730)
(3,711,903)

(699,376)

7,425,363

(1,717,358)

5,708,005

125,405

125,405
5,833,410

AVDA. DR EMILIO ROMERO MENDEZ Y AVDA. 32 NO. EDIFICIO CITY OFFICE BUSINESS CENTER



