

C.P.A. GEORGINA GÓMEZ VARGAS
A los Señores Miembros de La Junta General de Accionistas
INTACO ECUADOR S.A.

INFORME DE COMISARIO

1. He examinado el Estado de Situaciòn Financiera y Estado de Resultados Integral adjuntos de la Compañia INTACO ECUADOR S.A. al 31 de Diciembre del 2014 por el periodo terminado en esa fecha. Los Estados Financieros son responsabilidad de la Administraciòn de la compa  a, mi responsabilidad es expresar una opini  n sobre dichos Estados Financieros y sobre todos los cumplimientos por parte de la Administraciòn de las Normas Legales, estatutarios y reglamentarios de la Junta General.
2. Mi examen se realiz   bas  ndose en pruebas, de la evidencia que soporta las cantidades y revelaciones presentadas en los Estados Financieros, incluyen tambi  n la revisi  n de la aplicaci  n de las Normas Internacionales de Informaci  n Financiera (NIIF). Este an  lisis provee una base razonable y significativa para expresar una opini  n.
3. He dado cumplimiento a lo dispuesto en el Art. No. 279 de la Ley de Compa  as vigente, y considero que el desenvolvimiento de la Compa  a a esta fecha est   ajustado a las normas de una adecuada administraci  n.
4. En mi opini  n, los Estados Financieros anteriormente referidos presentan, razonablemente la situaci  n financiera de INTACO ECUADOR S.A. al 31 de Diciembre del 2014 de acuerdo a Normas Internacionales de Informaci  n Financiera.

ATENTAMENTE,

C.P.A GEORGINA GÓMEZ VARGAS
COMISARIO
Registro # 10.602

Guayaquil, Marzo 31 del 2015

INTACO S.A.

Estado de Situaciòn Financiera
Al 31 de Diciembre del 2014
(Expresado en dólares estadounidenses)

	<u>2014</u>
Activos	
Activos corrientes	
Efectivo y equivalentes a efectivo	708,951
Cuentas por cobrar comerciales,neto	5,442,559
Otras cuentas por cobrar	2,073,653
Inventarios	5,174,338
Otros activos	33,902
Total activos corrientes	13,433,403
Activos no corrientes:	
Otras cuentas por cobrar	733,973
Propiedad, planta y equipos,neto	49,888,985
Propiedad de inversión,neto	3,074,313
Activos intangibles,neto	180,569
Inversiones en acciones	2,000
Otros activos	87,172
Total activos no corrientes	53,967,012
Total activos	67,400,415

INTACO S.A.
Estado de Situaciòn Financiera
Al 31 de Diciembre del 2014
(Expresado en dolar es estadounidenses)

	<u>2014</u>
Pasivos y Patrimonio	
Pasivos corrientes:	
Préstamos y obligaciones financieras	7,824,056
Cuentas por pagar comerciales	5,381,617
Impuesto a la renta por pagar	1,069,673
Otras cuentas y gastos acumulados por pagar	<u>4,310,753</u>
Total pasivos corrientes	<u>18,586,099</u>
Pasivos no corrientes:	
Préstamos y obligaciones financieras	12,785,363
Reservas para pensiones de jubilación patronal e indemnizaciones por desahucio	1,540,318
Total pasivos no corrientes	<u>14,325,681</u>
Total pasivos	<u>32,911,780</u>
Patrimonio,neto:	
Capital acciones	10,040,000
Reserva legal	3,435,204
Reserva de capital	1,519,849
Resultados acumulados por aplicación de NIIF	(366,771)
Utiidades disponibles	<u>19,860,353</u>
Total patrimonio	<u>34,488,635</u>
Total pasivos y patrimonio	<u>67,400,415</u>

INTACO S.A.
Estado de Resultado Integral
Por el Año Terminado el 31 de Diciembre del 2014
(Expresado en dólares estadounidenses)

	2014
Ventas netas	54,373,909
Costo de Ventas	<u>(31,565,751)</u>
Utilidad Bruta	22,808,158
Otros ingresos	167,214
Gastos de administración y generales	<u>(11,138,730)</u>
Gastos de ventas	<u>(3,711,903)</u>
Costo financiero	<u>(699,376)</u>
Ganancia antes de impuesto a la Renta	7,425,363
Impuesto a la renta	<u>(1,717,358)</u>
Utilidad Neta	5,708,005
Otros resultados integrales:	
Partidas que no se reclasificarán posteriormente a resultados del período:	
(Pérdidas)Ganancias actuariales por planes de beneficios definidos	125,405
Otros resultados integrales	<u>125,405</u>
Utilidad neta y resultado integral del año	<u>5,833,410</u>